Exproterro.
Quid importet ista verba. vi. Bar. & lo. de Plat. in l. 1. C. de nauicu. lib. 11. aduertit tamen, quia verba illius. l. pleniora sunt, quā ista ideo & hic limitantur, si non fuere, &c.

Heredades. nō dicit hic de socijs, sed forte procedere eā in eis ab his pro eorum tutela adductis, qui determinato proposito, vt socij a principio socialiter venerunt cū habēte securitatem nō aut qui i societate pariter incidissent vt tota die cōtingit. l. itē apud laeone. §. sigs comitē. ff. de iniur. neq. etiā dicuntur socij, etiā si a principio se socialiter pro eorū negocijs, & nō ad finē vt essent socij. l. 1. C. de nauj. nō excus. li. ii. ita tenet Ange. in l. 1. ff. ad l. iul. maiesta.

Demas. Posent tñ conueniri pro debitis vel delictis: nā ad hoc literae se nō extendunt, vt s. in l. 1.

Partida. iij. Q

Tercera partida.

¶ Lex. XIX.

¶ Forma securitatis pro pecoribus & pastu.

1 a ¶ *Hangados.* Homines concilij, de la mesta, vulgariter dicti, habent a rege istam securitatem pro eorum gregibus & animalibus, & aliquando alijs conceditur, vt monasterijs, prout vidi concessum.

2 b ¶ *Pax canlas yeruas.*

¶ An intelligatur in transitu: crederem quod sic, prout & dicit rex. de pace tenen. & eius vio. §. quicunq; per terram. vbi Andr. de Iser. allegat constitutionem regni Siciliae incipientem. cum per partes Apuliae, vt per vnum diem & vnā noctē possint animalia transeuntia de vna cōtracta ad aliā pascua sumere in terris alienis, si nō dederint damnum frugibus & operabitur hęc concessio vt possit trāsi re, cū suis pecoribus, etiā extra vias publicas. seruatis his, de quibus in ista lege: cū alias via publica deberēt p̄ficisci, iuxta illud quod habetur numeri. 2. c. & Deuter. cap. 2. non enim credendum est principem voluisse, vt extra trāsitu hoc liceat: quia si aliter intelligeretur, scilicet, q̄ ex proprio territorio & terminis sui domicilij possint exire, & pascuari cum suis pecoribus territorio, & terminis alienos esset in damnum & p̄iudicium incolarum habētium suos terminos diuisos, & ius pascendi in eis. vnde interpretandū est p̄iudicium, vt in quantum sit possibile ius tertij non lædatur, vt dicit Innocen. in cap. cum dilecti. de donatio. facit ca. pastoralis. de p̄iudic. cū enim princeps sit pater cōmunis, videtur ista concedere sine p̄iudicio notabili aliorum, vt dicit Andr. de Iser. quæ sunt regalæ in princip. col. 1. in tex. & in parte flumina nauigabilia. & si in p̄iudicio esset expressum, vt etiam vltra transitum hęc possent fieri, & pascua essent necessaria illis, per quorū terminos pascuntur, illi p̄ferentur & excludent p̄iudiciatū, iuxta id quod notat Io. Andr. & doct. in c. dilecti. de arbitris, habet enim tacitam conditionem hęc concessio: si vñs ciuium his pascuis non indigeat: vt & dicit notan. Ioannes de Plat.